
        ARMÁDA DĚKOVALA STONOŽCE 
 
 
 
 
      Naše „stará kámoška“ – 
      hnutí Na vlastních nohou – Stonožka 
      slaví letos dvacetiny, 
      a kdo by připomenout měl to jiný, 
      nežli paní Gran Jensen – Běla, 
     proto 26.3. parta stonožkových učitelů 
     do Prahy se sjela,  
     aby květnové oslavy na Julisce připravila 
     a na další spolupráci se domluvila. 
     Mělo se společně rokovat, 
     velení Armády ČR však chtělo hlavně děkovat. 
     Vždyť 10 1et už, díky Běle, 
     počínají si naši vojáci v misích skvěle. 
     Prostředky pomocí Stonožky získané 
     jsou vždy okamžitě dle potřeby rozdané. 
     A jak pan generálmajor Šíba pravil, 
     sám voják by těžko něco spravil. 
     Dnes ale celý svět ví, znovu díky Běle, 
     že Česká republika má nejlepší učitele, 
     co nehoní se za odměnou, 
     však děti vybaví dovedností cennou –  
     nezůstávat vůči bolestem druhých lhostejní 
     a vytrvat v tom, i když nadšení ostatních odezní. 
 
     A tak co víc si mohou učitelé k svému svátku přát, 
     než aby se tyto hodnoty podařilo i dalším generacím uchovat. 
 
 
 
 
     (Další informace naleznete na www.stonozka.org) 
 
                                                                                  
                                                                                                   Jana Svobodová, 
                                                                                                  ZŠ Boskovice, okres Blansko, 
                                                                                                  budova na nám.9.května 


